Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De eucharistia - Cod. Ettenheim-Münster 284

[S.l.], [17. Jahrh.]

Disputatio II

[urn:nbn:de:bsz:31-130002](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130002)

Disputatio II. De Missæ Sacrificio.

Nela unquam gens talis rudis, inculta, et barbata
 fuit, quin DEUM suum, si modo l. fictitium aliquem
 agnosceret, quodam sacrificio venerare, sic I.
 homin Adam, sic eius filii Abel, et Cain, sic
 abraham et Isaac sacrificaverunt Dno suoque
 exemplo sacrificandi more in omnes gentes pa-
 garunt, ut adeo ingens sit pudor et dedecus
 nunc inter Christianos esse reperire, qui DEO
 vero sacrificandi ritum negaret, imo dicam
 sacrilega violentia asserere, et vereri, ut post
 Lutherum sectarum sui auctores, et ipsi hodie
 audent, ut l. ex hoc orbi testem, unum suam
 sectam religionem esse sine religione, ipsam etiam
 gentilitate pauperiore et deteriore, utpote esse
 in I. ipsis etiam gentilibus notis proprio errat
 dum se sacrificium negat, et quod ut catholicis
 sentientes dum secundum Eulie doctrinam in S. Eschria
 sacrum suum et sacrificium, profitemur esse —

quentes, hic de sacrificio Eucharistico, qd
et missa dicitur agemus, ut am rem brevis
excediamus, unice qua officium ponimus qum
titulo incipit

Quaestio una. De Missae sacrificio.

Duo in hac quaestione sunt consideranda scilicet 1.
ipsum sacrificium sine se, et 2.
regisita en-
tronsa ad sacrificium missae, ut ceremo-
nia, altare, veste, et de defectibus eius agens.
go duos facimus artos, 1.
de sacrificio missae
sine se, alter de requisitis ac defectibus eius aget.

Artus I.

De sacrificio Missae sine se, explanato.

Erunt in hoc artu 5. sectae: in 1.
dicitur qd sit et
cur dicitur missa, nec an sit verum legis gratia
sacrificium? in 2.
in quaestione hoc sacrificium
solutum, in quaestione integritas qd sitat? in 3.
quanti
valoris sit hoc sacrificium. in 4.

pro vobis et a vobis: ad offerri et deat et
possit. in 5^{ta} pos fructus aserat. hoc se et
alia q invidens dicentur, et de hinc de
quoda examina buntur.

Sectio I.

Quid sit, et cur dicatur Missa, nec n,
an sit verum legis gratie sacrificium?

Suppono 1^o sacrificium esse actum et eundem proplem
virtus religionis, cuius eundem virtus religionis finis 197.
et prius hinc ordinare ad DEUM esse p^{ro} unifica
excellentiam et indefectibile propriam, qd nulli
alteri virti gvenit, ipsa em religio excelliam
DEI suis actibus adorare et sacrificio reali
quodam modo protestari, unde ut ait S. D. 2. 2. q. 81.
a. 4. manifestu e qd religio e realis virtus pon
ta e virtus thelica, qia pro obto suo n h^{ab}et ipsum
DEUM sub rase ultimi finis, p^{ro} obto suo
h^{ab}et varios actus cultus Dni, quibus Dei excelliam
et hinc sctissem protestari, p^{ro} e virtus moralis
cuius ut dicit S. D. ibidem a. 5. e esse circa ea
q^{ae} s^{unt} ad finem unde religio dfiniri et
virtus moralis inclinans in cultu et honore.

christianis
em brevis
ordinatus
a. K
ficio.
full i.
pita ex-
a. c. c. c. c.
p. i. g. g. g.
io m. p. e.
eig agit.
planato.
p. d. d. d.
legis gratie
sacrificii
3a. quatuor
in f.

DEO ut supremo Dno et 1.º propio reru om
exhibenda. ita ses. dij 1.º Virtus: ipsa em
facit bonu habente et opp eig bonu reddit
De virtutis, Deum quidem esse colere et
bonu facit, et bonu et, unde. reicij sup-
stis et falsa religio, qe est Deum colere
intendat aut fringat, qia tu id agit medius
a Deo recedit, n facit bonu habente, nec
reddit eig opp bonu, s malu et ideo n
st virtus, s potus vitium religioni oppositu.
Dij 2.º moralis, qia eig obtu e bonu aliqd
creatu fuit protestas dno. excellia
fribilibz actibz aut certe inprobi-
mentis affectu. Dij 3.º ad cultu et ho-
nore inclinans q qe nota pprijs finis
religionis q e protestari dno in excellia
et crea solioem, unde hor. subeunt vices
excelli difia. ita vero generis: q illud em
q dij Deo ut supremo Dno distigi religio
a virtute pietis, qe n respicit Dnum Dei, s
propiu originis, et hinc Deu attendit
ut prem unife, religio vero ipsu respicit ut Dnu.

Sapientia 2. qd est sacrificium carit et imperie 198.
 nominari pot, qd est actus etiam interior et mentis
 in cultu et honorem Dei factus, ut proprius
 rebus, oblatio s unde n' solus ps. 51. di: sa-
 crificium DEO spiritus tribulatus, s etiam Rom. 12.
 offero vos ut exhibeatis corpora vrea hostiam
 sancta s nilominus prius sacrificium ab oibz populis
 et gentibz integra sibilis aliqua dicitur ex-
 acie et nra sollicitis protestas, sub qua rone
 considerate sacrificium s. D. 2. 2. q. 85. a. 1.
 et etiam de ipsa lege nra, sic ait s. D.: sicut
 in rebz naturalibz naturalia inferiora superioribz
 subdunt, ita etiam naturalis rone dicitur hoi s. nra
 inclinatio, ut ei qd est supra hoicm, sollicitis et
 honorem exhibeat s. s. nra mdu: etiam mdy
 generans hoi ut sibilibz signis utaqz ad aliqua
 exprimenda, qia ex sibilibz generat auirio
 et ideo ex naturali rone procedit, qd hoo
 quibzdam sibilibz rebz utaqz offerens eas DEO
 in signu dicit sollicitis et honoris s. sibilidne
 eorum, qz his suis aliqua offerunt in requioe
 Dni, hoc am p. tinet ad rone sacrificii, et ideo

oblatio sacrificii pertinet ad ius, non ad
i. l. d. qd etiam suadet ex hoc, qd id in eo gerunt
si tunc omnes gentes gentium oides et barbari
recta dicitur de iure naturali, atq; honorare
DEUM sacrificiis si tunc apud omnes gentes
erat in usu: qd. Jam qd sacrificium sic sumptu
habet definitio: oblatio externa rei pibilis f
inmutatio DEO facta in supremi signum
supremi eig. Dicitur in unctis res creatas
et hinc pibilis protestatur. ita res.
Et suadet eig bonitas ex dictis uno hoc addito
qd oia oim gentium sacrificia fiebant per
aliquam inmutatio rei oblata destructioem
ipsiq; sanguinis effusioem.